ПРОТОКОЛ
проведения общественных обсуждений (в форме общественных слушаний)  материалов проектной документации «Благоустройство территории, прилегающей к братской могиле советских воинов, погибших в период Сталинградской битвы, по ул. Краснопартизанской в с. Солодча Ольховского района Волгоградской области»

село Солодча                                                           03 мая  2017 года

Место проведения:  Здание Администрации Солодчинского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области , по ул. Краснопартизанская, 26 с. Солодча.

Время проведения: 15 часов 00 минут.

Присутствует:  15 жителей  Солодчинского  сельского поселения
Комиссия в составе:
Харитонова Л.Н. – Глава  Солодчинского сельского поселения,  председатель комиссии;
Пахомова Ю.В.– ведущий специалист администрации Солодчинского сельского поселения,  секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Ломова О.А. – депутат Солодчинской сельской Думы;
Бессонов А.И.-депутат Солодчинской сельской Думы;
Юмагулова Т.А.- депутат Солодчинской сельской Думы;
Шабанова Л.А.- депутат Солодчинской сельской Думы;
Островерхов А.В. – председатель ТОС «Калина красная»;
Боровкова Г.А. – председатель ТОС «Краснопартизанское»;
Миронов М.А. – член партии «Единая Россия»;
Савин А.В. – главный врач ГБУЗ «Солодчинской» УБ;
Хуртакова О.В. – директор ЦДМ «Созвездие»;
Малых А.Г.- директор Солодчинского СДК;
Коротаева М.Г. – воспитатель МДОУ Солодчинский ДС;
 Отто В.С. – слесарь МУП «Ольховское КХ»;
Герасимова Л.И.- соцработник.
Повестка дня:
1. Обсуждение проектной документации  «Благоустройство территории, прилегающей к братской могиле советских воинов, погибших в период Сталинградской битвы, по ул. Краснопартизанской в с. Солодча Ольховского района Волгоградской области»

Слушали:
По вопросу повестки дня  выступила Харитонова Людмила Николаевна – глава Солодчинского сельского поселения. Она представила  вниманию присутствующих жителей проект муниципальной программы «Благоустройство территории, прилегающей к братской могиле советских воинов, погибших в период Сталинградской битвы, по ул. Краснопартизанской в с. Солодча Ольховского района Волгоградской области». Харитонова Л.Н. подробным образом  рассказала о  проекте.

Решили:
     Одобрить  проект муниципальной программы, направленной на реализацию мероприятий по благоустройству территории Солодчинского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области на 2017 год.

Голосовали:     единогласно.

Председатель комиссии                                                             Л.Н. Харитонова

Секретарь комиссии                                                                   Ю.В. Пахомова

Приложение № 1
к протоколу общественных обсуждений
от 03 мая  2017 года
Список граждан, принявших участие в публичных слушаниях

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Адрес проживания

	1.
	Харитонова Людмила Николаевна
	С. Солодча, ул. Ленина,11

	2.
	Пахомова Юлия Владимировна
	С. Солодча, ул. Кирова, 24

	3.
	Ломова Ольга Александровна
	С. Солодча, ул. Горная, 42

	4.
	Бессонов Александр Иванович
	С. Солодча, ул. Ленина, 24

	5.
	Юмагулова Татьяна Александровна
	С. Солодча, ул. Калинина, 9

	6.
	Шабанова Любовь Александровна
	С. Солодча, ул. Пушкина, 20

	7.
	Островерхов Александр Викторович
	С. Солодча, ул. Краснопартизанская, 11/2

	8.
	Боровкова Галина Анатольевна
	С. Солодча, ул. Краснопартизанская, 92

	9.
	Миронов Михаил Анатольевич
	С. Солодча, ул. Песчаная, 16

	10.
	Савин Александр Владимирович
	С. Солодча, ул. Северная, 59

	11.
	Хуртакова Ольга Викторовна
	С. Солодча, ул. Краснопартизанская, 111

	12.
	Малых Алевтина Геннадьевна
	С. Солодча, ул. Ленина, 19

	13.
	Коротаева Марина Геннадьевна
	С. Солодча, ул. Ленина, 18

	14.
	Отто Виталий Сергеевич
	С. Солодча, ул. Советская, 33

	15.
	Герасимова Любовь Ивановна
	С. Солодча, ул. Краснопартизанская, 11/2

[bookmark: _GoBack]